

# MISLENY MAGAZIN



Kozármisleny közéleti lapja

IV. évfolyam, 4. szám  
2023. július



Kitört a vakáció! „Véget ért az iskolai tanév... Idén jobban oda kellett figyelniük az energiatakarékosságra, és a szünetek rendje is felborult, de így is helytálltunk” – mondta Varga Éva igazgató.



**FORRÁS**  
ÉLETKÖZPONT

7761 Kozármisleny  
Orgona u. 11.  
+36 20 779 1691

**Kellemes, esztétikus környezetben  
várjuk gyógyulni, relaxálni vágyó  
vendégeinket Kozármislenyben,  
a **Forrás Életközpontban!****

- |                                                                                                   |                                                                                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  Gyógymasszázs    |  Immunerősítés                         |
|  Sportmasszázs    |  Hőterápia (Iyashi Dome)               |
|  Kismama masszázs |  Mágnesoterápia (Ama-Ring)             |
|  Talpmasszázs     |  Bemer Terápia (Mikrokeringés javítás) |

[WWW.FORRASELETKOZPONT.HU](http://WWW.FORRASELETKOZPONT.HU)



**PIHENJE KI MAGÁT NÁLUNK  
CSENDES, NYUGODT KÖRNYEZETBEN**

### **Családi rendezvény? Esküvő? Programok?**

A Misleny Home Panzió szívesen lát családokat, baráti társaságokat, nagyobb csoportokat, osztályokat, üzleti és magán céllal érkező vendégeket, sportcsapatokat is.

✓ 10 szobával, 27 férőhellyel, zárt parkolóval.

**Kozármislenyieknek egyedi árat adunk!**

**FOGLALJON ONLINE**  
[WWW.MISLENYHOME.HU](http://WWW.MISLENYHOME.HU)

**HÍVJON MINKET**  
+36 70 437 9024





## Hivatali hírek

### A Kozármislenyi Közös Önkormányzati Hivatal nyári igazgatási szünete 2023. július 24-től 2023. augusztus 11-ig tart.

Az igazgatási szünet időtartama alatt – a feladatellátás folyamatosságának biztosítása érdekében – a Hivatal hétfőtől szerdáig a délelőtti órákban ügyeletet tart, azonban az ügyfélfogadás szünetel. Kérem, hogy ez idő alatt részesítsék előnyben az elektronikus ügyintézését.

A szünetet megelőzően, júniusban még rendes és rendkívüli üléseket is tartott a képviselő-testület. A főbb témák, amelyekben döntés született:

→ A Kozármislenyi Sportegyesület kosárlabda szakosztályának kérelméről döntött a testület, és plusz 1,8 millió forinttal támogatja a 170 kozármislenyi fiatal sport-

toltató szakosztály működését.  
→ Pályázaton való indulásról is született döntés. Vis maior támogatási igényt nyújtunk be „Az együttműködés a klímatudatos vízgyűjtő-gazdálkodásért” című Life Logos 4 Waters pályázat kertében a csapadékvíz-megtartásra, valamint a hirtelen lezúdult csapadékvíz miatti káresemény helyreállítására.

→ 2023. július 1-től a védőnői szolgálatnak helyt adó ingatlant ingyenes használatba adta át a testület a PTE részére, a szolgálatnál bekövetkező törvényi változások miatt.

→ Döntés született több, kisebb önkormányzati tulajdonú földterület eladásáról.

→ Módosításra került az önkormányzat és intézményei 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (I.31.) önkormányzati rendelet.

→ Új rendelet megalkotására került sor, mert 2023. július 1-től a hulladékszállítás állami feladattá vált. A hulladékszállítási közfeladat ettől kezdve kikerül az önkormányzati feladatok közül. Megmarad viszont az elhagyott hulladékokra és a közterületek tisztán tartására vonatkozó kötelezettség, ezért új rendelet került elfogadásra azután, hogy a tervezet a honlapon bárki által véleményezhető volt. A rendelet július elején lépett hatályba.

További, részletes információk a honlapunkon érhetők el.

**dr. Halmos Barbara**  
jegyző

## Tájékoztató parkolást gátló eszközökkel kapcsolatban

### Tisztelt Lakosság!

Ezúton tájékoztatjuk önöket a parkolást gátló eszközök kihelyezéséről:

Kozármisleny Város Önkormányzatának a közterületek használatáról szóló 29/2020. (IX.22.) számú rendeletének 5. § (2) bekezdése alapján

„A parkolást akadályozó eszközök/tárgyak (kövek, karók stb.) a belterületi utak melletti közterületeken, az úttest szélétől számított 3 méteren belül csak közterület-használati engedéllyel helyezhetők ki azzal,

hogy a közterületen elhelyezett tárgyak miatt bekövetkező balesetért, sérülésért, a gépjárműben keletkezett károkért a közterület használója a felelős.”

A közterület-használati engedély iránti kérelmet a fenti önkormányzati rendelet 1. számú melléklete szerinti formanyomtatványon, az abban meghatározott tartalommal kell benyújtani a Kozármislenyi Közös Önkormányzati Hivatalban, a kérelmezett közterület-használat megkezdése előtt.

Kérjük, hogy fokozottan figyeljenek az önkormányzati rendeletekben foglaltak betartására, és tegyék meg a szükséges intézkedéseket!

Amennyiben a fentiekkel kapcsolatban kérdés merülne fel, keressék bizalommal Lembachné Pintér Brigitta közterület-felügyelő, hatósági ügyintézőt az alábbi elérhetőségeken:

Telefon: 72/570-919

E-mail:

[kozteruletfelugyelet@kozarmisleny.hu](mailto:kozteruletfelugyelet@kozarmisleny.hu)

**Köszönjük!**



Kozármisleny Város Önkormányzata Képviselő-testülete tisztelettel hívja a város lakosait

**2023. augusztus 20-án 18 órára a Városháza előtti térre**

Szent István király, az államalapítás és az új kenyér ünnepe alkalmából tartandó megemlékezésre.



# Az uborkaszezon ellenére mozgalmas a nyár Kozármislenyben

**Halász Gábor**



**– A nyarat hagyományosan uborkaszezonként szokták emlegetni mind a közéletben, mind az önkormányzati munkában. Mennyire igaz ez Kozármislenyre?**

– Az iskolai, nevelési intézményekben megvalósuló nyári szünet és a hivatali szabadságolások miatt valóban azt szoktuk mondani, hogy a nyár az uborkaszezon. Ilyenkor kisebb létszámban van jelen az apparátus és a városi lakosság is a szünidő, a nyaralások miatt, és ilyenkor kevesebb feladat hárul ránk. Az idei esztendő azonban teljesen megcáfolta ezt a trendet. Sajnos a rendkívüli időjárás rengeteg feladatot ró a városüzemeltetésre, gondolok itt a május-júniusi folyamatos esőzésekre, vagy éppen a rendkívüli villámárvizekre és a viharkárokra, jelenleg pedig a kánikula okozta rendkívüli helyzetekre. Azt gondolom, hogy itt a város jól vizsgázott, mert balesetről, rendkívüli eseményről nincs tudomásunk, köszönhetően a korábbi évek felkészülésének, a védekezésnek. Ez megerősíti azt, hogy jó az az irány, amit a zöld környezettel meghirdettünk a településünkön. Sajnos a város szívében, a művelődési háznál található látványtő komoly terhelést kapott a villámárvizek által, amelyek elsősorban nem a településünkön keletkeztek, hanem Pécs és Magyarsarlós irányából

zúdultak ránk. Nagyon nagy munkát igényelt a megfelelő időben való jelenlét és védekezés a városgondnokság részéről, amit ezúton is köszönök Barics Arnoldnak és közvetlen munkatársainak a városgondnokságon. Ezzel viszont még nincs vége, hiszen egy komoly vis maior pályázatot nyújtunk be annak érdekében, hogy tovább tudjuk erősíteni a tő nyugati oldalán lévő gátrendszert és zsiliprendszert, úgyhogy itt komoly munkák várhatók még az őszy folyamán. Ez olyan költséget jelent, amely meghaladja a település lehetőségeit, így remélhetőleg a Belügyminisztérium pályázatának köszönhetően lesz rá lehetőségünk, hogy a károkat komoly beavatkozásokkal helyre tudjuk hozni.

A rendkívül csapadékos és meleg tavasz hozadéka továbbá a szűnyoginvázió, amellyel kapcsolatban ismét szeretném tudatosítani, hogy nem kozármislenyi betegség, hanem országszerte teljesen szokványos állapot. Ha nagyon csapadékos és meleg a nyár, akkor természetes, hogy ez a rovarfaj túlszaporodik. A populációt lehet gyéríteni vegyszeres beavatkozással, de mindig meg kell találni az egészséges egyensúlyt, nem lehet a teljes rovarállományt kiirtani folyamatos permetezéssel. Ahogy korábban már több helyen hangsúlyoztuk, ilyenkor

mindenkinek saját magának is meg kell tenni a védekezési intézkedéseket, akár a lakóházak környezetében lévő pangó vizek megszüntetésével, akár a bokros, lugasos részek házilag permetezésével is lehet segíteni ezen az állapoton. Négy alkalommal volt már permetezés a településen. Ezek többségét az állami katasztrófavédelem rendelte meg, amire sajnos kevés ráhatásunk van. Viszont a város által saját hatáskörben intézett legutóbbi szűnyoggyérítés nagyobb területre terjedt ki, és az alkalmazott technológia a régebbi melegkődös (füstölő) permetezés volt sokak elégedettségére.

**– Zajlanak a nyáron újabb fejlesztések is a városban? Hogy állnak a korábban megkezdett beruházások?**

– Nagyon fontos hír, hogy végre a megvalósítás előtti utolsó fázisába érkezett a Fészek lakótelep hatodik ütemének előkészítője, melynek keretében 35-40 lakótelket tudunk majd parcellázni, ugyanis ahogy korábban már beszámoltam róla, nagyon komplex, komoly tervezési feladatot igényelt a program elindítása. A tervek elkészültek, jelenleg az engedélyeztetés tart. Sajnos szükség lesz magánterületek kisajátítására a csapadékvíz és a szennyvíz biztonságos elvezetése érdekében – a megnövekedett kapacitások miatt –, ez lassítja a folyamatot, de azzal kalkulálunk, hogy az őszy folyamán, október-november környékén már meg tudjuk hirdetni az igénylők számára elővetelben az újabb építési telkeket azzal, hogy majd egy eredményes közbeszerzési versenyztetési eljárás után jövő tavasszal indulhat el a közművesítés, az útépítés és a telkek kialakítása. Ezzel a programmal végéhez ér a Fészek lakótelep kialakítása, létrejön az a körülbelül ezerfős településrész, ami a legújabb része városunknak, és lezárulhat az a fajta dinamikus növekedés, melyet az elmúlt 15-20 esztendőben magunk mögött tudhatunk.

Ha figyeljük a képviselő-testületi üléseket, láthatjuk, hogy hónapról hónapra szabad pénzeszközöket tudunk lekötni és kamatoztatni a számlavezető bankunkon keresztül, így többlet kamatbevételt tudunk realizálni. Fontos ugyanakkor megemlíteni, hogy ez a megtakarításunk az, amiből ezeket az újabb lakóparki fejlesztéseket meg tudjuk valósítani, ezt a pénzt kell majd az említett előkészítésként beforgatnunk. Ez a többletbevétel tehát nem olyan forgótőke, amit felélhet vagy elkölthet a város a különböző válsághelyzetek miatt szükséges intézkedésekre vagy a csökkenő állami támogatások pótlására.

Emellett az útjavítási, kátyúzási program is elindult városunkban. A költségvetésünk erre egy 15 millió forintos keretet biztosított, úgyhogy a napokban végigjártuk a település belterületi utcáit, és a szükséges helyeket rögzítve július-augusztus folyamán megkezdődnek a javítási munkálatok. Ezekkel kapcsolatban majd türelmet és megértést kérünk, helyenként forgalomkorlátozással lehet majd találkozni, de ezek csak néhány naposak lesznek. Arra is figyeltünk, hogy az útjavítás az iskolai szünidőben valósuljon meg, így talán kevésbé lesz zavaró.

#### **– Milyen egyéb fontos események történtek az elmúlt időszakban?**

– Az év feléhez érkezve költségvetést módosítottunk. Itt nagyon fontos kiemelni azt, hogy újabb plusz támogatást kellett és tudtunk biztosítani a sportegyesületünk számára, hogy a működésüket fenn tudják tartani. Sajnos ez még nem biztos, hogy a vége, hiszen a TAO-rendszer, bátran mondhatjuk, hogy összeomlott a kosárlabda sportágban, és ilyenkor már nem lehet számítani a központi állami segítségre – marad az önkormányzat, mi pedig a helyi gyerekek és sportolók érdekében igyekszünk eleget tenni ez irányú vállalásainknak.

Fontos változás az önkormányzati munkában, hogy a hulladékgazdálkodás és a települési hulladékszállítás július elsejétől már nem önkormányzati feladat, mivel az állam koncesszióba adta a MOL-nak és a MOL által erre a célra létrehozott MOHU szervezetnek. Ennek mi helyi

szinten nem örülünk, mert innentől kezdve a helyi igényeket sajnos nem tudjuk érvényesíteni. Azt gondolom, hogy ez a rendszer korábban jól működött, például zöldjáratokat tudtunk tartani, megvalósult a szelektív a hulladékgyűjtés, igény szerint tudtunk kihelyezni hulladékgyűjtőket, és mi magunk dönthettük el, hogy melyik napokon legyen a szállítás. Ez a jövőben már nem adatik meg a települési önkormányzatoknak, a közterületek tisztántartása viszont továbbra is önkormányzati feladat maradt.

Hogy pozitív eseményekről is beszámoljak, szeretnék itt is gratulálni a 33. Hóman Bálint Numizmatikai Nyári Egyetem városunkban történő megrendezéséhez. Külön szeretném kiemelni Nagy Csaba numizmatikai gyűjtő, régiós titkár szerepét a szervezésben. Ezúton köszönöm neki, és gratulálok ehhez a színvonalas rendezvényhez, melyet személyesen nyithattam meg a Városháza dísztermében.

Nagy öröm és külön megtiszteltetés számomra, hogy az immár hagyomá-

nyos kozármislenyi piknikek sorában meghívtak a Gárdonyi utca környezetében lakók által megszervezett Szent Iván napi piknikre. Finom házi borok és pálinkák kíséretében tudtunk beszélgetni régi mislenyiekkel, idősebbekkel és kisgyermekes szülőkkel is. Arra biztatom a közösséget, hogy szervezzenek további ilyen rendezvényeket, és ha meghívna minket – azon túl, hogy szponzorálni is tudjuk ezeket a rendezvényeket –, tudunk beszélgetni a település jelenéről és a jövőbeli lehetőségekről. Itt jelezném azt is, hogy az egyik legjelentősebb helyi környezetvédelmi egyesület két további Misleny-piknik rendezvényt szervez, egyet az ősszel, egyet pedig tavasszal.

A kedves kozármislenyieknek aktív nyarat kívánok, hogy a lehető legtöbbet tudjunk feltölteni, új erőt és lendületet szerezni az őszi munkálatokhoz. Településünk így továbbra is stabilan tudja szolgálni azt a célunkat, amit azt hiszem, teljes egyetértésben fogalmaztunk meg az elmúlt évek alatt, hogy **Kozármislenynek lenni jó!**



## **A magyar egészségügy napja**

A tavalyi évhez hasonlóan idén is Üszögpusztán, a Toldi Vándor étteremben köszöntötte Kozármisleny önkormányzata a város egészségügyi dolgozóit július elsején, azaz a Semmelweis-napon, mely 1992 óta az egészségügyi dolgozók ünnepe. Az eseményen, melyet a Szociális, Oktatási és Kulturális Bizottság szervezett, dr. Biró Károly polgármester úr és Hamvas Éva bizottsági elnök köszöntötte a megjelent orvosokat, asszisztenseiket, a védőnőket és a gyógyszerészeket. A jó hangulatú vacsora után a jelenlévők kötetlen beszélgetés keretében hitet tettek amellett, hogy a jövőben is együttműködnek, és mindent megtesznek azért, hogy Kozármisleny lakossága a lehetőségekhez mérten a legmagasabb szintű egészségügyi ellátásban részesüljön.

## II. Janikovszky-piknik

Rieger Nelli



Június 2-án került megrendezésre iskolánkban a második Janikovszky-piknik, melyen diákok, pedagógusok, szülők és vendégek vehettek részt egy tartalmas közösségi rendezvényen. A pikniket idén is az alsó tagozatosok közös éneklésével nyitottuk meg, ami ismét megalapozta a jó hangulatot. Színes programok és vásár várta a résztvevőket.

„Minden nagyon jó volt, de legjobban a társasjátékok tetszettek. Anikó néni csodálatos mintát festett a kezemre! A sütik is olyan finomak és szépek

voltak, hogy szinte alig tudtam választani. A plüssök nagyon cukik, a könyvek szuperek voltak. Már most van egy ötletem a következő piknikre, gyümölcsturmixokkal készülök majd” – nyilatkozta Halasi Alina, akinek édesanyja is részt vett a programon, és elmondta:

„Jó érzéssel tölt el, hogy részei lehettünk ennek a fantasztikus eseménynek, amely évről évre több száz embert mozgat meg a közösség érdekében. Az előző napokban izgatottan készültünk a gyerekekkel, válogattuk a kincseket, amiket árulhattak, és együtt készítettük a finom süteményeket.

A hangulat elképesztő volt, mindenkit magával ragadott a gyerekek lelkesedése, felnőtként is boldogan sodródtunk a nap eseményeivel. Bízom benne, hogy a jövőben is megmarad ez a csodálatos hagyomány és a közösség összetartó ereje.”



Tanítványaink nevében is köszönjük a hozzájárulást! A vásáron befolyt összeg az iskolai alapítványunk számláját gazdagítja, melyet az intézményünk különböző fejlesztéseire és diákjaink támogatására fordítunk majd.



## Janikovszkys diákok a SpaceBuzz programban

A SpaceBuzz program azt tűzte ki célul, hogy egy interaktív iskolai projekt keretében keltse fel a 10–12 éves fiatalok érdeklődését a világűr, a Föld bolygó, a klímavédelem és a természettudományok iránt, és egy speciálisan erre a célra tervezett virtuális valóság szimuláción keresztül át is élhessék az űrutazás élményét.

A program alapötlete André Kuiperstől, az ESA (Európai Űrügynökség) holland űrhajósától származik, akire mély benyomást tett az űrutazás, és elhatározta, hogy minél több fiatallal osztja meg ezt a hihetetlen élményt. A sikeres hollandiai program indítása után további négy országnak, köztük Magyarországnak lett lehetősége becsatlakozni ebbe az „űrprogramba”. 21 magyar iskolát választottak be a programba, köztük a mi iskolánkat is.

A program során szórakoztató feladatokkal és különféle eszközök segítségével szerezhettünk ismereteket a Földről és klímájáról, a világűrről és a naprendszerrel, a minket körülvevő élő és élettelen környezetről, és

legfőképp arról, mit tehetünk annak érdekében, hogy megőrizzük bolygónk értékeit a következő nemzedékek számára.

A földi küldetések teljesítését követően megkezdődött a felkészülést a virtuális űrutazásra, melynek helyszínéül a SpaceBuzz speciálisan erre a célra tervezett rakétája szolgál majd, benne a teljesen egyedülálló VR-szimulációval. A 14 perces élményutazások során a diákok a gyakorlatban is megtapasztalhatják majd az addig tanultakat, miközben átélhetik az űrhajósok által megtapasztalt „overview” érzést, vagyis életükben először nem a Földről nézve kémlelik az égboltot, hanem az űrből tekintenek vissza a kék bolygóra.

Iskolánk 4. b és 4. c osztálya vesz részt a programban. Tanulóink 2023. őszén vehetnek majd részt ezen a virtuális űrutazáson, akkor fog hozzánk is elérkezni a SpaceBuzz rakéta. Már nagyon várjuk.

Judit néni, Helga néni és a diákok

# JÉSZULI Híradó az elmúlt tanévről



Varga Éva, igazgató

Véget ért egy teljes iskolai tanév, megszakítások nélkül, jelenléti oktatási keretek között. Már ennek is örülni kell! Sokat kellett takarékoskodnunk, jobban oda kellett figyelni az energiatakarékosságra, és a szünetek rendje is felborult, de ebben is helytálltunk. Már félévkor látható volt, hogy nagyon szép eredmények születtek, behoztuk a lemaradásainkat, de az minden képzeletemet felülmúlta, amikor a 658 tanuló közül 167 diák zárta kitűnő eredménnyel a tanévet. Az iskola tanulmányi átlaga 4,52, ami az eddigi legmagasabb átlag. Az iskola fejlődését semmi és senki sem tudja megakadályozni: a leendő első évfolyam 4 osztállyal indul az ősszel; minden nyolcadikos diákunkat felvették a választott középiskolákba; nagymértékben javult a kompetenciamérési eredményünk; csökkent a lemorzsolódással veszélyeztetettek száma, és még sorolhatnám. Köszönet azoknak, akik velem együtt küzdenek, örömmel és önzetlennel, néha komoly erőfeszítések árán nevelik-oktatják a jövő nemzedékét. A közösen vállalt feladatunk lényegén gondolkodva találtam rá az alábbi csodálatos történetre, mellyel elköszöntem nyolcadikos diákjainktól: „Isten küldött egy angyalt, hogy megkérdezze a növényeket, hogy nézzenek ki. Mindegyikük szép, piros vagy fehér, nagy virág akart lenni, hogy úgy virítson, mint egy nyári álom, vagy kék, mint a tiszta ég. Csak a pitypang nem tudta, milyen szeretne igazán

lenni, így az angyal még egy napot adott neki a gondolkodásra. Imádkozva próbált dönteni. Láta a napot, majd úgy döntött, olyan szeretne lenni, mint a nap. Sárga és gyönyörű. Aztán meglátta a holdat, és meggondolta magát. Olyan szeretett volna lenni, mint a hold, fehér, kerek, áttetsző. Aztán felfigyelt a csillagokra, és nagyon megkedvelte őket is. Amikor az angyal eljött, nem tudta, mit mondjon neki: – Úgy lennék olyan, mint a nap, mint a hold és mint a csillagok. Nem tu-

dok dönteni – sóhajtott szomorúan. Így a Teremtő teljesítette minden vágyát. Ezért a pitypang eleinte sárga, mint a nap, majd fehér és kerek, mint a hold, és mikor ráfűjsz, akkor úgy szóródik szét, mint a csillagok. Gyógyító ereje is ezért ilyen erős, mert összeadódik benne a nap, a hold és a csillagok ereje.”

A Janikovszkys együvé tartozást és folyamatos fejlődést jelképezi ez a történet, ami csak úgy tud megvalósulni, ha a gyerekek, a szülők, az iskola alkalmazottai és a fenntartói háttér ereje összeadódik a minőségi nevelés-oktatás érdekében. Köszönettel tartozom mindenkinek, aki közösségünkért önfeláldozóan és őszintén cselekedett a tanév során!

**Jó pihenést kívánok mindenkinek a nyári szünetre!**

Sutiné Lázár Emőke

## Az olvasás születésnapja az 1. c osztályban

Immár hagyományként ünnepeltük az osztályban az olvasás születésnapját. Minden kisgyerek izgatottan lépi át szeptemberben az iskola kapuit, ahol alig várják, hogy megismerkedjenek a betűk világával. Egész évben szorgalmasan dolgoznak azért, hogy év végére megtanuljanak olvasni. Ezen az ünnepi magyarórán a diákok büszkén mutatják meg szüleiknek, vendégeiknek és az igazgató néninek, milyen szépen tudnak olvasni. Olyan játékos feladatokon keresztül mutatják meg tudásukat, mely egy kis betekintést nyújt a vendégeinknek, hogyan jutottak el a gyerekek a betűk, szótagok, szavak világán keresztül az értő olvasásig. Az ünnepi tanórának természetesen jutalom a vége. A bemutató óra ezúttal egy közös tortaevéssel zárult.



# Trungel Nagy Sándor



„Nem tudom, mit válaszolhatnék arra a kérdésre, hogy miért jó polgárőrnek lenni ebben a felgyorsult, elanyagiasodott világban, ahol a közlekedési és közösségi morál meglehetősen mélyponton van, ahol az egymás iránti tisztelet és megbecsülés ritka kincs. Mégis úgy érzem, tenni kell azért, hogy ez ne így legyen, hogy egy élhető, kellemes világot alakítsunk ki, ahol ránk, polgárőrökre feladat hűján már nem is lesz szükség.”  
– Trungel Sándor

Sándor mozdonyvezetőként dolgozott 40 éven keresztül, így korán élete részévé vált a fegyelem és a szabályok követése. A kitartó munkához is hozzászokott, így e téren nem jelentett új kihívást számára a polgárőrség. 2006-ban költözött családjával Kozármislenybe, mert kiemelkedőnek tartották az itteni iskolát a sport, az idegen nyelv és a zenetanulás lehetősége miatt. Amikor korengedménnyel nyugdíjba ment, egy szomszédja hívta, hogy próbálja ki a polgárőrséget. Egy alkalommal elmentek járőrözni, idővel pedig megtanult felügyelni a rendre, így kezdődött polgárőr küldése 2017-ben. A városnapon találkozott Böröcz Tamással, akivel másnap kimentek a lakók által jól ismert zebrához, mely

az iskolához vezet. Jöttek a kisgyerekek, nagy volt a forgalom, és Sándor úgy döntött, hogy beáll a zebra mellé, ahol immáron hatodik éve segíti a reggeli forgalom lebonyolítását, védve ezzel gyermekeinket. Ez idő alatt megismerkedett a szülőkkel, a gyerekekkel, közben felnőtt egy generáció, ez egy nagy szépsége ennek a munkának. A szülők hálásak segítő szolgálataért, apró meglepetéseket, ajándékokat is szoktak adni Sándornak. Karácsonykor, húsvétkor finom házi pogácsával, hímes tojással, kis kedvességekkel lepik meg. Városunkkal tisztán szabadidejében foglalkozik. Tevékenysége során sok izgalmas dolog történt már. Az elmúlt években kerestek és találtak meg eltűnt személyt Kozármislenyben, végeztek felderítéseket, olyan dolgokban is részt vehettek társaival együtt, amikkel más ember nem biztos, hogy találkozik a hétköznapi napjai során. Többször járőröznek együtt a rendőrökkel, mondhatni rendszeressé vált a közös munka. Hordták a vakcinát, amikor nagy szükség volt rá egész Baranyában. Családja támogatja közösségünk érdekében végzett munkáját. Városszerte sokan csak úgy ismerik, hogy „a polgárőr”. A fiatalokat arra biztatja, hogy a virtuális világban töltött szabadidő helyett vegyenek részt a való világban, és legyenek tagjai a polgárőr csapatnak, ahol még a drónkezelést is elsajátíthatják. Most, a nyári szünetben is bőven akad feladat a számuk-

ra. Járják a város utcáit, közterületi problémákat oldanak meg, figyelik a tilosban parkoló autókat.

A benzinkútnál lévő körforgalomba felállítani tervezett műalkotásra az önkormányzat nemrég ötletpályázatot írt ki, melynek egyik nyertese Trungel Nagy Sándor lett. Szobor-tervét – Kozár és Misleny összefonódásának jelképét – kínai testvér-városunkban, a 380 ezres lakosú Pingyinben már megvalósították (lásd lenti kép).

A hét méter magas, acélból készült szobor a Misleny Magazin előző számának címlapján is látható. Kézügyességét bányász édesapjától örökölte, otthon is rendszeresen fűr-farag. Saját háza körül Kozármislenyben minden az ő keze munkája, életének része a kreativitás éppúgy, ahogy a polgárőri tevékenység. Kozármislenyt jól élhető, biztonságos kisvárosnak érzi.



## Legyél Te is polgárőr!



Bóli Erzsébet

## Az ASzakkör program Kozármislenyben

A Nemzeti Művelődési Intézet 2022-ben hirdette meg az ASZAKKÖR – „Tudásunkkal kézen fogva a közösségekért” programot, melynek célja a közösségépítés, helyi kisközösségek létrehozása és a feledésbe merülő mesterségek megismertetése. Mindehhez a szükséges eszközökön, anyagokon túl módszertani támogatást, közreműködő mestereket és oktatókat biztosít a program, akik széleskörű tapasztalattal rendelkezve adják át tudásukat. A 2022–23-as időnyben Kárpát-medence-szerte több mint 2500 szakkör valósult meg a program jóvoltából.

A Kozármislenyi Művelődési Központ pályázata révén bútorfestés, makramé és vesszőfonás szakkör valósult meg, utóbbi a Kozármislenyi Nyugdíjasok Egymásért Egyesület közreműködésével. Szakkörönként 20-20 alkalommal zajlottak a foglalkozások. A vesszőfonásnak az Idősek Klubja, a makraménak és a bútorfestésnek a Művelődési Központ adott helyet. Az elkészült munkákból összeállított kiállítás a 2023. június 14-ei megnyitást követően egész nyár folyamán megtekinthető a Petőfi utca 30. szám alatti kozármislenyi Tájházban. A programnak köszönhetően az új is-

mereteken túl barátságok szövődtek, építkező együttműködések indultak. A foglalkozások emléke a projekt befejezését követően is egybegyűjti a kisközösségeket. Természetesen a Művelődési Központ az idei évben is csatlakozott az ASZAKKÖR programhoz, így a 2023–24-es időszakban gyöngyfűzés, bútorfestés és szövés keretén indul majd. Szeretettel várjuk az érdeklődőket ősszel, az alkotni vágyók minden gyakorlat és előképzettség nélkül csatlakozhatnak a fiataloktól az idősekig, a bátortalanoktól a lelkesekig! **Gyertek! Együtt lenni jó!**



**VESTA HOME**  
INGATLAN

**ELADNÁ**  
ingatlanát,  
vagy  
éppen  
vásárolna?

**Virágos Kitti**  
**+36 20 313 9862**

+36 72 213 127 info@vhome.hu Pécs, Nagy Lajos király u. 6.

**Kötelezős és Cascós kárrendezés**  
teljeskörű ügyintézésel.

Cascós és vétlen  
kötelezős javítás idejére  
ingyenes csereautó!

**petrol circus**  
*Legends from the Dust®*

- Karosszéria javítás és fényezés egy helyen Kozármislenyben.
- Teljeskörű kárrendezés
- Oldtimer felújítás

auto-karosszeriajavitas.hu  
petrol.circus01@gmail.com  
+3620 800-0447

**Baleset esetén a mozgásképtelen járművet műhelyünkbe szállítjuk.**

**MEGÉRI ÚJ SUZUKIRA VÁLTANI!** **SUZUKI**

Július 31-ig minden készleten lévő Vitara és S-CROSS vételárából egyedi beszámítási kedvezményt biztosítunk!

Új S-CROSS már 7.500.000 Ft-tól Új Vitara már 6.990.000 Ft-tól

**MYSUZUKI**  
HŰSÉGPROGRAM  
ÁRKEDVEZMÉNY

**600 000 FT**  
CSEREKEDVEZMÉNY

Suzuki Varga Kozármisleny  
| Kozármisleny, Vadvirág u. 4.  
| E-mail: suzukilanycsok@gmail.com  
| Tel.: (72) 570 920

Nyitvatartás: H-P: 8.00-16.30, SZ: 8.00-12.30  
Weboldal: www.suzukivarga.hu

Suzuki Varga Lánycsók  
| Lánycsók, Rákóczi u. 2.  
| E-mail: suzukilany@gmail.com  
| Tel.: (70) 3951 001

# 33. Hóman Bálint Numizmatikai Nyári Egyetem

**2023 június 16. és 18. között Kozármisleny adott otthont a Hóman Bálint Numizmatikai Nyári Egyetemenek. A háromnapos, tartalmas rendezvényről Nagy Csabát, a Magyar Éremgyűjtők Egyesületének dél-dunántúli régiós titkárát kérdeztük.**

**– 33. alkalommal rendezték idén a numizmatikai nyári egyetemet. Miért pont Kozármislenyre esett a választás?**

– Kozármisleny egy fiatal város – annak ellenére, hogy kétezer éves, antik emlékekkel rendelkezik –, és ezer szállal kötődik a kultúrához. Elsősorban azért választottuk a várost, mert az önkormányzat fogadóképesnek mutatkozott, a környezet pedig országos viszonylatban a legkedvezőbb volt a rendezvény megtartására.

**– Hogyan sikerült a rendezvény, mekkora volt az érdeklődés?**

– A programok nagyszerűen kiegészítették egymást. Számos témáról esett szó Kozármisleny régészeti kutatásától kezdve a Habsburg kitüntéseken keresztül egészen a modern korig. Minden előadó érdekes témát hozott, és nagy volt az érdeklődés. Több mint ötvenen vettek részt dr. Kálnoki-Gyöngyössy Márton, az MTA doktorának előadásán, úgyhogy nyugodtan mondhatom, hogy remekül sikerült a rendezvény.

**– Mikről esett szó ezen a háromnapos előadássorozaton?**

– A rendezvényt dr. Biró Károly polgármester és Csóka Ferenc, a Magyar Éremgyűjtők Egyesületének elnöke nyitották meg. Ezután szó volt Sopianae római kori fürdőiről, a Luxemburgi Zsigmond korabeli pénzverés megoldatlan kérdéseiről, majd Nagy Balázs ismertette egy hullámsírba vesztett kincslelet történetét – ez az érdi hajókinsz, melyet ő maga tárt föl. Ő általános iskolai éveit itt töltötte, a mi iskolánkban. Az előadások között egy sétával bemutattam a várost a résztvevőknek.

Másnap Kozármisleny római kori emlékeinek kutatásáról esett szó, majd dr. Bertók Gábor, a Janus Pannonius Múzeum igazgatója tártá föl a mohácsi csatátér kutatásának legújabb eredményeit. A már említett Kálnoki-Gyöngyössy Márton egyik közép-

kori pénzünk ikonográfiájáról beszélt, végül pedig Kovács Ákos tartott előadást az Osztrák–Magyar Monarchia korának katonai szolgálatot elismerő kitüntetéseiről. Az előadások mellett megtekintettük a Nagyharsányi Szoborparkot, a záróesemény pedig egy pécsi séta volt a Barbakántól egészen a Virág Cuk-



rászdáig, ahol mindenki egy nagyszerű vasárnapi programmal lett gazdagabb.

**– Mennyire van kötődése Kozármislenynek a numizmatikához, az éremgyűjtéshez?**

– Van kapcsolat, hiszen rajtam kívül tudomásom szerint négy-öt ember foglalkozik a városban numizmatikával, ők mind igazi nagy gyűjtők. De nyilván vannak olyanok is, akikről nem tudok. Éppen ezért a következő évben **Kozármislenyben rendezzük a Baranya Aranya nemzetközi érembörzét a Művelődési Központban, 2024 tavaszán.** Nagyon örülök neki, hogy megkaptuk ezt a lehetőséget.

**– Hányan hódolnak ennek a hobbinak, és kiket fog meg jellemzően?**

– Az éremgyűjtésnek óriási rajongótáborra van, népszerűbb, mint a vadászat. Én azt mondom, hogy ez a világ legjobb hobbija. Ugyanakkor a történettudomány egyik ága is, amelynek révén megismerhetjük, hogy Szent Istvántól kezdődően napjainkig milyen pénzek, milyen érmék voltak forgalomban, és milyen szerepet töltöttek be ezek az érmék a társadalmunkban. Aki egyszer megismerkedik ezzel a területtel, az

élete végéig gyűjtő marad, sokszor az utódainak is továbbadva ezt a szenvedélyt.

**– Épp ez lett volna a következő kérdés, hogy honnan jön az utánpótlás.**

– Akinek van egy gyűjteménye, az nem fogja elherdálni az érmeiket, mivel napról napra növekszik az értékük. A magyar állam a pénzverdén keresztül biztosítja a folyamatosan megjelenő új forgalmi pénzeket, melyek névértékkel rendelkeznek, és korlátozott példányszámban szerezhetők meg. Az egyesületi tagok ezek-

hez az új kiadású érmékhez gyűjtőpontokon keresztül hozzájuthatnak. Ez nagyszerű befektetés is a következő generációknak. Például három héttel ezelőtt jelent meg egy 30 ezer forintos Petőfi Sándor-érem, 925-ös ezüsből készült, négyezres példányszámban. Kiadásakor a névértéken, 30 ezer forintért lehetett megvásárolni, ma már 60 ezer forintért sem lehet megszerezni. És ez az ár aztán naponta megy felfelé. Egy-egy szebb hagyaték árából házat lehet venni. Tehát mindenkit arra biztatnék, hogy ha érdeklődik a numizmatika iránt, jöjjön el valamelyik rendezvényünkre, és ismerkedjen meg ezzel a gazdag és tartalmas hobbival!



## Márkus Dalma

2023.05.04.  
3810 gramm  
53 centiméter



## Gadányi Zalán

2023.05.05.  
3870 gramm  
53 centiméter



## Kaltenecker Milán

2023.05.06.  
3360 gramm  
49 centiméter



## Kedves szülők!

A kozármislenyi bölcsődében működő játszócsoport nyáron is szeretettel várja a gyerekeket közös időtöltésre, játékokra 20 hónapos kortól 3 éves korig. A játszócsoport lehetőséget nyújt arra, hogy a gyerekek – a felszabadult játék mellett – megismerkedjenek a bölcsődei/óvodai közeggel, légkörrel, közösségi szabályokkal, ezzel is segítve a későbbi beszoktatást. A csoport bölcsődei nyitvatartási időben – hétfőn, szerdán és pénteken 8:00–12:00-ig – várja a játszani vágyókat. A részvétel ingyenes! További információ kérhető a 30/732-7264-es telefonszámon. A csoport gyermeknevelője **Krizsán Bori**.





## Országos döntőben bizonyítottak a diákok

A Magyar Vöröskereszt és a Magyar Ifjúsági Vöröskereszt minden évben közösen szervezi az országos csecsemőgondozási versenyt. Idén a megyei forduló Siklóson került megrendezésre, ahol Stangl-Vincze Virág iskolavédőnő vezetésével először vett részt ezen a nemes eseményen a Kozármislenyi Janikovszky Éva Általános Iskola – és nem eredménytelenül!

„Kis Gólyák” nevű csapatunk (név szerint Hegyi Barbara, Kovács Panna és Végi Regina 4. b osztályos tanulók) az országos döntőbe jutottak, ahol Baranya megyét képviselhet-

ték a 27. alkalommal megrendezett Országos Csecsemő- és Kisdedgondozási Versenyen. A június 10-én, Nyíregyházán rendezett döntőben 28 csapat mérte össze elméleti és gyakorlati tudását, felkészültségét. Van, akit a későbbi hivatására, másokat a családi életre készít fel a csecsemőgondozási verseny.

A diákok felkészítőjét, **Stangl-Vincze Virág iskolavédőnőt kérdeztük a megmérettetésről:**

„Számunkra remek hangulatban telt a verseny – mind a felkészítés, mind a megmérettetés két napja. A hosszú út ellenére nagy sikert értünk

el. Nyíregyházán 12 általános iskolai csapat közül 6. helyezést ért el a csapatunk, és elhoztuk a szakmai különdíjat is. Megjegyzem, ők voltak a legfiatalabbak. Felemelő érzés volt látni, hogy a kislányok mennyire gondoskodóak és fogékonyak az egészségügyi szakma iránt. Büszke voltam, hogy ezt a sikert együtt élhetem át velük. Szeretném, ha ez az út tovább folytatódna.

Köszönjük a támogatást az önkormányzatnak, Varga Éva igazgatónőnek és a szülőknek, illetve a szakmai segítséget a Védőnői Szolgálatnak.”

**Gratulálunk, Kis Gólyák!**

## BARLETTA BÚTORHÁZ

7761 Kozármisleny, Vadvirág u. 3. 06 72/570-077

barlettabutorhaz@gmail.com

Nyitvatartás: Hétfő – Péntek: 9–18 Szombat: 9–13 óráig

TELJESKÖRŰ LAKBERENDEZÉSI TANÁCSADÁS ÉS KIVITELEZÉS



**AKCIÓ!**

Minden készleten lévő termékre 10% engedmény!

Bergo

www.barletta • www.facebook.hu/Barletta-Bútorház



Beta



Lyon



# Idén is sokan választották a Kézilabda Élménytábort

Immár hagyományosnak mondható a Kozármisleny Sportegyesület szervezésében megvalósuló Kézilabda Élménytábor, melyet idén is megrendezett az egyesület. Rengeteg program, élmény és természetesen a kézilabda várta az érdeklődő fiatalokat. A két héten át tartó napközis tábor során számos vetélkedővel, labdás játékkal

ismerkedhettek meg a fiatalok, no és persze nem maradhatott el a kézilabda sem, azonban a hangsúly a jó hangulaton és az élmények megszerzésén volt. Fiatal lányainkat ugrálóvár és strand várta a programok között. Kollégáink igyekeztek a lehető legváltozatosabb módon megszerettetni elsősorban a sportot, a mozgás

## Kozármisleny Kézilabda Akadémia

örömét. Ha lemaradtál, ne csüggedj, jövőre is várunk sok szeretettel, illetve szeptembertől szervezett keretek között is kipróbálhatod a kézilabdát, a sport örömét, és átélheted a társasági sport nyújtotta élményeket, örömeiket!

Keress minket bátran!

**Hajrá, kézilabda, hajrá, Misleny!**



alapítva: 1992.

## SEGÍTHETÜNK?

Suzuki márkaszerviz-szolgáltatásainkon kívül

- műszaki vizsgáztatás (felkészítéssel is)
- eredetiség-vizsgálat
- más típusú autók időszakos szervize
- gumiszerelés, centrírozás, gumihotel
- vásárlás előtti állapotfelmérés

ügyekben is forduljon hozzánk, továbbá

**intézheti nálunk biztosítását és autója átíratását is.**

7761 Kozármisleny, Vadvirág u. 4.

Tel.: 72/570-920

e-mail: [suzukilanycsok@gmail.com](mailto:suzukilanycsok@gmail.com)

[www.suzukivarga.hu](http://www.suzukivarga.hu)

facebook: [suzukibaranya](https://www.facebook.com/suzukibaranya)

Műhelyünk nyitva tartása: H-P 8.00-16.30 szo.-vas: zárva

## Régi-új arcokkal a fedélzeten készül a focicsapat

Túlzás nélkül állíthatjuk, hogy az egész ország felkapta a fejét arra, amit a HR-Rent Kozármisleny labdarúgócsapata az előző NB II-es bajnokság utolsó két hónapjában művelt. Az újabb, csodával felérő bennmaradás után következhet a még nagyobb falat, hiszen idén a 18 együttesből 4 kiesik. Mozgalmas júniust tudhat maga mögött a klub. Június 4-én, még Iváncsán harcolták ki a fiúk a bennmaradást, majd Márton Gábor távozása után visszatért Aczél Zoltán vezetőedző, akinek vezényletével a fiúk megkezdtek az alapozást az új szezonra.

Aczél Zoltán 2021 nyarán érkezett Kozármislenybe, ahol egy komoly sikerrel tette le védjegyét, hiszen 38 forduló alatt végig megőrizve a veretlenséget, 2022-ben toronymagasan nyerte meg a csapat az NB III-as bajnokságot! Tavaly nyáron vezetőedzőnk nehéz döntést hozott meg, amikor a távozás mellett döntött, és elfogadta a III. Kerületi TVE invitálását, sokak öröme azonban most visszatért városunkba.

A keret is változásokon esett át, elsőként a középpályára érkezett Kozics Barna, akinek nem ismeretlen a csapat. A 26 éves labdarúgó 2,5 évig szerepelt korábban Kozármislenyben, az NB III-as bajnokságot veretlenül megnyerő csapat alapembere volt.

Szintén a középpályára erősítésére érkezett egy fiatal komló térségi tehetség, Schusztér Ronald, aki korábban már szerepelt a Kozármisleny U14-es csapatában is. A Szombathelyi Haladás színeiben 17 évesen mutatkozott be az NB II-es felnőtt bajnokságban, majd a következő évben már komolyabb szerepet kapott a Haliban, ekkor 11 bajnok és két Magyar Kupa mérkőzésen szerepelt a zöld-fehéreknél. A következő évben az NB II-es III. Kerülethez igazolt, ahol 31 másodosztályú bajnoki mérkőzésen 3 gólt szerzett. Aczél Zoltán visszatérő vezetőedzőnk a III. Kerületnél edzője volt, így tökéletesen ismeri a játékos képességeit.

A júniusi pörgés egy rutinos támadó, Horváth Péter érkezésével folytatódott, akinek NB I-es rutin is van a lábában. 4 évig az MTK utánpótlásában pallérozódott, ezt követően visszatért nevelőegyesületébe, Szekszárdra, ahol az NB III-ban szereplő csapatnál fiatalon vált felnőtt labdarúgóvá.

Innen ismét visszaigazolt az NB I-es MTK-ba, ahol Garami József csapatában tíz NB I-es meccsen lépett pályára. 2018 nyarán szerződtette az első osztályú Paks, ahol hat újabb első osztályú mérkőzésen szerepelt. 2019 tavaszán Siófokra szerződött, ahol 4,5 évig volt a Balaton parti másodosztályú gárda támadója, egészen az idei év végéig, amikor épp a HR-Rent Kozármisleny ellen játszott utoljára siófoki színekben. A 31 éves támadó pályafutása során 16 NB I-es és 221 NB II-es mérkőzésen szerepelt, és 63 bajnoki gólt szerzett.

Rajtuk kívül lapzártáig még Rácz Balázs érkezett kölcsönbe a kék-fehérekhez, aki szintén focizott fiatalon Kozármislenyben. A tehetséges támadó több poszton is segíthet Aczél Zoltán együttesének a július 30-án, vasárnap 19:00-kor, hazai pályán startoló NB II-es bajnokságban. Az első fordulóban a Tiszakécske érkezik csapatunkhoz vendégségbe, így kőkemény, kiélezett mérkőzésre van kilátás.



### KOZÁRMISLENYI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL

**CÍM** 7761 Kozármisleny, Pécsi u. 124.

**TELEFON** 06-72/570-910

**E-MAIL** info@kozarmisleny.hu

**HONLAP** www.kozarmisleny.hu

**FACEBOOK** Kozármisleny Város

Önkormányzata

#### ÜGYFÉLFOGADÁS

Hétfő: 8:00–12:00 és 13:00–17:00

Kedd: 8:00–12:00

Szerda: 8:00–12:00 és 13:00–17:00

Csütörtök: 8:00–12:00

Péntek: ZÁRVA

#### ÜGYINTÉZŐK, PÉNZTÁR

Hétfő: 8–12 és 13–17 óráig

Szerda: 8–12 és 13–16 óráig

#### JEGYZŐ

Hétfő: 8–12 óráig

Szerda: 8–12 óráig

előzetes egyeztetés

a 72/570-911-es telefonszámon

#### POLGÁRMESTER

Szerda: 9–11 óráig

előzetes egyeztetés

a 72/570-914-es telefonszámon

#### MEZŐŐR

Böröcz Tamás: 30/248-4692

#### VÁROSGONDNOKSÁGI CSOPORT

Barics Arnold: 30/337-2715

## Misleny Magazin

Kozármisleny ingyenes közéleti lapja

#### KIADÓ

Kozármisleny Város Önkormányzata

7761 Kozármisleny, Pécsi utca 124.

ISSN 2677-1705

Megjelenik 2200 példányban.

#### SZERKESZTŐSÉG

Kozármislenyi Művelődési Központ és Könyvtár NKft.

7761 Kozármisleny, Pécsi utca 1.

Telefon: 72/877-823

#### FELELŐS SZERKESZTŐ

dr. Kállai Sándor

#### TERVEZŐ SZERKESZTŐ, FOTÓ

B. Bezdán Katalin

#### TÖRDELÉS

Cser Krisztina, Média Paletta

#### KORREKTÚRA

Halász Gábor

#### TERJESZTÉS

Bódi István EV. – Süni Gyorsfutár

#### NYOMDAI MUNKÁLATOK

Sz. K. Stúdió Kft.

#### FELELŐS VEZETŐ

Pilláry Gábor

#### HIRDETÉS

mislenymagazin@kozarmisleny.hu

Telefon: +36 70 779 7704



# Rafting Optika

## SZEZONÁLIS AKCIÓ!

Minden napszemüveg -10% ,-20%, -40% árengedménnyel!

Részletekről érdeklődjön üzleteinkben.

A SZÉP kártya összes zsebét  
felhasználhatja nálunk!



Az akció 2023.07.22 - 2022.08.05-ig tart.

[www.raftingoptika.hu](http://www.raftingoptika.hu)

MEGÚJULT HONLAPUNKON a nap bármely szakaszában be tud jelentkezni vizsgálatra!

Pécs, Megyeri út. 76. (Pláza) Tel.: +36-72/769-122

Pécs, Citrom u. 2-6.

Tel.: +36-72/216-299